



Honduras, C.A.

PIMIENTA, CORTÉS
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 01 de Noviembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/11/2017

Hora : 10:41 a.m.

USUARIO: JESUS.DUBON

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		3,177,350.11
5121	Impuestos Municipales	2,992,180.30	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	185,169.81	
	TOTAL Ingresos Tributarios		3,177,350.11
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		1,447,144.41
5232	Derechos	1,405,759.49	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	41,045.42	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	339.50	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		1,447,144.41
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		5,179,595.39
5321	Venta de Servicios	5,179,595.39	
	TOTAL Ingresos de Operación		5,179,595.39
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		63,880.00
5421	Alquileres	63,880.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		63,880.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		245,000.00
5521	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico	145,000.00	
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	100,000.00	
5530	Transferencias Corrientes		1,816,633.19
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1,816,633.19	
5540	Transferencias de Capital		10,328,089.55
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	10,328,089.55	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		12,389,722.74
	TOTAL INGRESOS		22,257,692.65
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		7,854,130.41
6111	Remuneraciones	7,854,130.41	
6120	Servicios no Personales		7,963,175.76
6121	Servicios Básicos	3,189,591.35	
6122	Alquileres y Derechos	1,841,840.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,178,631.92	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	297,153.85	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	56,545.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	244,142.52	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	86,728.88	
6129	Otros Servicios no Personales	68,542.24	
6130	Materiales y Suministros		1,027,967.67
6131	Materiales y Suministros	650,136.16	
6132	Materiales y Suministros Diversos	377,831.51	
	TOTAL Gastos de Consumo		16,845,273.84
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6420	Donaciones de Capital		199,138.40
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	199,138.40	
6430	Transferencias Corrientes		100,895.08
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	100,895.08	
6440	Transferencias de Capital		3,762,819.12
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2,744,484.91	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,018,334.21	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		4,062,852.60
	TOTAL GASTOS		20,908,126.44
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,349,566.21

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2017

Fecha Final: 01/11/2017

0s+js/j9JmeIY1VwM7KxyE3fDTzUNVt529KyjM9/Exlwqt6r16VgnV6SXLTsA89w1WG8/fYHPJUseS5/q0ngyircMgi+eLddc5cTahob/VfHcdgOdG9olscYpv0GyZPKLkv+pFDkyw
zNPZBS0NIO6R3g4E4tJ13pT3X0GnR5q7Nej6tbWri Mb7cvzfp7FkcdvpErZllyLIW/DW5sFoYnc3CEmDvGKW/NGyATWrYdU=